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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 روحانی تراز
 ســید عزت الله ضرغامی: »شهید رئیســی مصداق »روحانی تراز« بود، او 
دغدغه مردم را جایگزین دغدغه خواص کرد. رئیســی بنای سیاســت را بر 
دیانت گذاشت، برخی بی مهری ها او را از جاده  انصاف خارج نکرد. او هرگز در 

تله  اختلاف بین قوا وارد نشد.«
 »حسین)ع(« شاه کلید سعادت

 حمید صادقی با انتشــار تصاویری از شــهدای پرواز اردیبهشت، نوشت: 
»شــهدا مثل دونه های تسبیح هســتند، و نخی که اون ها رو به هم متصل 

می کنه، عشق به امام حسین علیه السلام است و بس.«
 سر به سر ایران نگذارید

 مرتضــی غرقی: »ترامپ و ویتکاف حتماً متوجه هســتند که برای اجرای 
طرح های اقتصادی آمریکا در منطقه و ادامه دوشیدن کشورهای عربی، نیاز به 
فروش نفت و عبور از تنگه هرمز است. پس چرا سر به سر ایران می گذارید؟«

 نسل کشی 

 کمال شــرف، با این طرح به نقش مؤثر نسل کشی اسرائیل در غزه اشاره 
کرد.

 سرنوشت ابرقدرت ها
 حســن عابدینی: »۳7 سال پیش چنین روزی ارتش سرخ پس از ۳ هزار 
روز جنگ از افغانستان عقب نشــینی و مدتی بعد شوروی از ابرقدرتی افتاد. 
بریتانیا هم قرن ۱۹ با ترک کابل به انگلیس تبدیل شد. آمریکا هم قرن ۲۱ 
پس از دو دهه به اشــغالگری در افغانستان پایان داد. سرنوشت دو ابرقدرت 

قبلی آیا در انتظار آمریکاست؟«
 باج می دهیم تا بمانیم!

 محمدجــواد اخوان: »پولی که ترامــپ از منطقه جمع کرد: 600 میلیارد 
دلار: عربســتان؛ ۱.۴ تریلیون دلار: امارات؛ ۱.۲ تریلیون دلار: قطر؛ عربستان 
چند برابر امارات و قطر ثروتمند است، چرا آن دو بیشتر پرداخت کردند؟ این 
پول رابطه معکوسی با قدرت کشورها و رابطه مستقیمی با نگرانی از سرنگونی 

دارد. باج می دهیم تا بمانیم!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

ســنگاپور،  بهداشــتی  مقامــات 
هنگ کنگ و تایلند از افزایش چشمگیر 

موارد ابتلاء به کووید-۱۹ خبر دادند.
به گــزارش خبرگــزاری صدا و ســیما، 
موارد جدید ابتلاء به کووید-۱۹ در ســنگاپور، 
هنگ کنگ و تایلند به گفته مقامات بهداشتی 

این کشــور ها در حالی رو به افزایش است که رسانه های مختلف جنوب شرق 
آسیا از گســترش موج جدید این عفونت ها در سراسر آسیا گزارش می دهند. 
ســنگاپور هوشــیاری بالایی را در مورد کووید-۱۹ حفــظ و از اوایل این ماه 

نخستین به روزرسانی را درباره تعداد مبتلایان جدید منتشر کرده است.
تعداد موارد تأیید شــده در ســنگاپور با ۲۸ درصد افزایش به ۱۴ هزار و 
دویست مورد در هفته منتهی به ۳ مه رسید؛ در حالی که در هفت روز قبل از 
آن، این تعداد کمتر بود. پذیرش روزانه در بیمارستان های این کشور نزدیک به 
۳0 درصد افزایش یافته اســت. مقامات بهداشتی معتقدند که افزایش ناگهانی 
موارد می تواند به عوامل متعددی از جمله کاهش ایمنی کلی جمعیت نسبت 
داده شــود. با این حال، وزارت بهداشت ســنگاپور خاطرنشان کرد: هم اکنون 
هیچ مدرکی مبنی بر اینکه ســویه های در گردش، مسری تر هستند یا منجر 
به بیماری شــدیدتری نسبت به سویه های مشاهده شــده در اوج همه گیری 
می شــوند؛ وجود ندارد. رئیس بخش بیماری های واگیــردار مرکز حفاظت از 
ســلامت هنگ کنگ نیز تأیید کرد: فعالیت ویروس الان در سطح بالایی قرار 
دارد. نســبت نمونه های تنفســی مثبت برای کووید-۱۹ در هنگ کنگ اخیراً 
به بالاترین حد خود و موارد شــدید از جمله مرگ  و میر نیز به بالاترین ســطح 
رسیده است؛ به طوری که تنها در هفته گذشته ۳۱ مورد فوتی ثبت شده است. 
تایلنــد هم از ثبت ۱6 هــزار و 67 مورد جدید ابتلاء به کرونا و 6 مرگ بین ۴ 
تا ۱0 می  خبر داد. به گفته بخش کنترل بیماری وزارت بهداشــت مالزی، در 
مجمــوع یازده هزار و 7۲7 مورد کووید-۱۹ تا ۱0 می   ثبت شــد که بالاترین 
آمار سراسری مربوط به اوایل سال جاری میلادی است. وزیر بهداشت مالزی با 
اشاره به ثبت میانگین هفتگی حدود 600 مورد ابتلاء به کرونا گفت: این رقم 
هنوز زیر آستانه هشدار ملی است و خوشبختانه امسال هیچ مورد مرگ ناشی 
از کووید-۱۹ گزارش نشده است. موارد کووید-۱۹ در ماه های اخیر در مناطق 
مختلف جنوب شرق آسیا رو به افزایش گزارش شده است و مقامات بهداشتی 
از مردم خواســته اند تا واکسیناسیون کووید خود را به روز نگه دارند و به افراد 

در معرض خطر بالاتر نیز یادآوری کرده اند دوز های تقویتی را دریافت کنند.

افزایش 
ناگهانی
 کرونا

جنوب شرق آسیا

شمار تلفات وقوع طوفان های اخیر در 
ایالت های آمریکا به ۲۸ تن رسیده است.

بــه گزارش ایســنا، بــه گفتــه مقامات، 
ایالت های »میســوری« و »کنتاکی« بدترین 
آســیب ناشی از وقوع این طوفان ها را متحمل 
شــده اند. فرمانــدار کنتاکی بعــد از ظهر روز 
 یکشــنبه اعلام کرد که مرگ و میر ناشــی از وقوع طوفان ها در این ایالت به
۱۹ نفر افزایش یافته اســت. در همین حال مقامات ایالتی در میســوری نیز 
تاکنــون مرگ هفت تن در پی وقوع طوفان را تایید کرده اند. در »ویرجینیا« 
نیــز دو تن در حــوادث مرتبط با وقوع طوفان کشــته شــدند. به گزارش 
»ان بی ســی نیوز«، بیش از ۴۹ هزار مشــترک برق در میســوری و ۲6 هزار 
مشترک در کنتاکی روز یکشنبه بدون برق بودند. خبر دیگر از آمریکا اینکه، 
در پی برخورد یک قطار با عابران پیاده در ایالت اوهایو، دست کم دو تن کشته 
و یک تن دیگر نیز مفقود شدند. در پی وقوع این حادثه که عصر روز یکشنبه 
رخ داد، مقامــات ایالتی مرگ دو تن را تایید کردنــد. به گفته این مقامات، 

جست وجوها برای پیدا کردن فرد مفقود شده ادامه دارد.

افزایش
 تلفات طوفان

 به ۲8 نفر

آمریکا
سرویس اجتماعی- مهدی برازنده:

معاون شــهید رئیسی در امور زنان و خانواده دولت 
سیزدهم روایتی از برخی دســتاوردها و رویکرد دولت 

رئیس جمهور شهید در این حوزه ارائه کرد.
در ایام ســالگرد شــهادت شــهید جمهور آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی، در گفت و گو با خانم دکتر »انسیه  
خزعلی« معاون سابق رئیس جمهور در امور زنان و خانواده 
به بررسی عملکرد و نگاه دولت سیزدهم و شهید رئیسی 

در حوزه زنان و خانواده پرداخته ایم. 
***

* خانم دکتر به عنوان ســؤال اول، بفرمایید که 
رویکرد و نگاه شهید آیت الله رئیسی به حوزه زنان 
و خانواده بر چه اصولی استوار بود و ایشان چگونه 

با چالش های این حوزه مواجه می شدند؟
شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی هیچ گاه با مسئله 
زنان برخوردی شعاری یا نمایشی نداشتند. ایشان همواره 
تأکید می کردند که نگاه به زنان و استفاده از ظرفیت های 
آنان نباید صرفاً ویترینی و تشریفاتی باشد، به گونه ای که 
تنها برای نمایش و تبلیغات، از حضور زنان سخن گفته 
شــود. همان طور که مســتحضرید، در دوران تبلیغات 
انتخاباتی شان نیز هیچ گاه از شعارهایی که صرفاً با هدف 

جلب آرای بانوان مطرح می شود، استفاده نکردند.
توصیه مؤکد شــهید رئیسی به ما نیز این بود که از 
تخصص ها و توانمندی های بانوان بهره گیری شود، اما این 
بهره گیری نباید صرفاً در حد شعار باقی بماند یا به  صورت 
نمادین انجام شــود. بر همین اساس، در جلسه ای که با 
مدیران معاونت امور زنان و خانواده داشتند، به  صراحت 
تأکیــد کردند که معاونت زنان باید به  مثابه یک قرارگاه 
فرماندهــی عمل کند؛ یعنی مأموریت برنامه ریزی برای 
بهبــود وضعیت خانواده و ارتقای جایگاه زنان را برعهده 
گیرد و این برنامه ها را به دستگاه های مختلف ابلاغ کند.
از نظر ایشان، همه دستگاه ها باید نقش قرارگاه های 
عملیاتی را ایفا کنند و در راســتای سیاست های ابلاغی 
معاونت زنان گام بردارند. لذا به تمامی دستگاه های اجرائی 
ابلاغ کردند که همکاری و همراهی عملیاتی با معاونت 
زنان ضروری اســت و دســتور دادند که نشست هایی با 
حضور همه دســتگاه های اجرائی ذی ربط و وزارتخانه ها 
برگزار شود تا وظایف هر نهاد در حوزه زنان و خانواده به  

طور دقیق و مشخص تعیین گردد.
نگاه جامع شهید رئیسی به مسئله زنان، که مبتنی 
بر توجه توأمان به مســئولیت های فــردی، خانوادگی، 
شغلی و اجتماعی زنان بود، زمینه ساز آن شد که بتوانیم 
در دوره مســئولیت ایشان برخی پیشنهادها را در حوزه 
اشتغال بانوان پیگیری کنیم. از جمله این موارد می توان 
به طرح هایی چون توسعه دورکاری و منع اشتغال شبانه 
برای مادران دارای فرزند خردســال اشــاره کرد، که با 

حمایت ایشان مطرح و دنبال شد.
*شاخص ترین دستاوردهای حوزه زنان و خانواده 
دولت سیزدهم را چه مواردی می دانید؟ همچنین 
آیا برنامه ای بود که پس از تغییر دولت باید ادامه 

پیدا می کرد؟
به لطف پروردگار، اقدامات بســیار متعددی در این 
مدت کوتاه انجام شــد؛ بخشی از این اقدامات به نتیجه 
رســیده و بخشی دیگر نیازمند تداوم توسط افراد بعدی 

است تا به ثمر مطلوب برسد.
از جملــه برنامه هایی که در این مدت دنبال شــد، 
می توان به ارتقای جایگاه بانوان در وزارتخانه ها و نهادهای 
دولتی اشــاره کرد. همچنین طرح هایی برای حمایت از 
همســران و ارائه مشاوره در پنج ســال ابتدائی زندگی 
مشــترک با هدف تحکیم بنیان خانواده در دســتور کار 
قرار گرفت. برای زنان سرپرســت خانوار نیز برنامه هایی 
پیش بینی شــد؛ از جمله راه انــدازی پنجره واحد زنان 
سرپرست خانوار با هدف ایجاد پایگاه اطلاعاتی جامع و 
یکپارچه، به  منظور اعمال حمایت های عادلانه و مؤثر از 
این قشر. یکی دیگر از اقدامات مهم، صندوق ضمانت زنان 
سرپرســت خانوار بود که فعالیت خود را آغاز کرد و در 
هر ۳۱ استان کشور سهمیه اختصاص یافت تا خانواده ها 
از طریق این صندوق، با تضمین دولت، بتوانند مشکلات 

مرتبط با ضمانت را برطرف کنند.
دربــاره متولدان دهه شــصت نیــز توافقاتی انجام 
شــد تا این گروه بتوانند از تسهیلات مختلفی بهره مند 
شوند؛ تسهیلاتی از قبیل جهیزیه، ازدواج و اشتغال. این 
تسهیلات به ویژه برای جمعیت روستایی اهمیت زیادی 
دارد، چرا که در بســیاری از روستاها به  دلیل مهاجرت 
مردان به شــهرها، تعداد دختران مجرد بیشتر از مردان 

اســت. هدف از این تسهیلات، تســهیل ازدواج و ایجاد 
مهاجرت معکوس به روستاها بود. برخی از این برنامه ها 
اجرائی شده اند، اما ادامه آن ها الزامی است، زیرا در صورت 
توقف، ممکن اســت با بسته شدن پنجره های جمعیتی، 
با بحران هایی چون کاهش نــرخ ازدواج، افزایش تجرد 
قطعی، و ورود زودهنگام به میانسالی در میان متولدین 

دهه شصت مواجه شویم.
در حوزه هــای فرهنگــی نیز طرح هایــی با عنوان 
زندگی و بالندگی که به زیســت عفیفانه دانش آموزان 
می پرداخت پیگیری شــد که در این زمینه با همکاری 
آستان قدس رضوی، مربیان آموزش و پرورش دوره های 
آموزشی دیدند تا این آموزش ها به والدین منتقل شود. 
همچنین برنامه هایی در زمینه »خانواده و فرهنگ عامه« 

در دستور کار قرار گرفت.
همان گونه که پیش تر بیان شد، برخی از این برنامه ها 
به ثمر نشسته و در حال اجراست؛ مانند صندوق ضمانت، 
پنجره واحد، ســاختارها و ارتقاء ساختاری. با این حال، 
برخــی دیگــر از برنامه ها همچنان نیاز بــه حمایت و 
پشتیبانی دارند تا بتوانند به مرحله نهائی اجرا و اثربخشی 
مطلوب برســند؛ از جمله برنامه هایــی نظیر طرح ویژه 

نوهمسران، مشاوره و طرح زندگی و بالندگی.
* عدالت اجتماعی و رفع محرومیت، جزو مهم ترین 
ویژگی ها و تأکیدات شهید رئیسی بود؛ چقدر در 

حوزه زنان به این موضوع توجه شد؟
یکی از اقدامات برجسته ای که در این دولت صورت 
گرفت، برگزاری سفرهای استانی همراه با توجه ویژه به 
مســائل و نیازهای زنان و همچنین آسیب هایی بود که 
متوجه جامعه بانوان اســت. برای نخستین بار در میان 
دولت های گذشــته، ردیفی خاص برای این موضوع باز 
شد و بودجه ای مســتقل و مشخص برای زنان تصویب 
شــد؛ بودجه ای که به  طور ویژه به آسیب های اجتماعی 
مرتبط با زنان، زنان سرپرست خانوار و محرومیت زدایی 
در بخش هایی که بانوان کمتر مورد توجه قرار گرفته اند، 

اختصاص یافت.
بخشــی از این اعتبارات به تســهیلات ویژه زنان، 
بازارچه های مخصوص زنان سرپرست خانوار و پارک های 
ویژه بانوان در شــهرهایی که از امکانات لازم برخوردار 
نبودند تخصیص داده شد. همچنین اعتبارات قابل توجهی 
برای مقابله با آسیب های اجتماعی نظیر اعتیاد و حمایت 
از خانواده های بدسرپرست پیش بینی شد. افزون بر آن، 
بودجه هایی نیز به ســازمان بهزیستی و شیرخوارگاه ها 
اختصاص یافت تا بتوانند به  صورت خاص مسائل مربوط 
به خانواده ها را مورد توجه و رســیدگی قرار دهند. این 
اقدامات کمک شایانی به فرآیند آسیب زدایی اجتماعی 

و کاهش محرومیت ها داشت.
در عیــن حــال، رئیس جمهور محتــرم همواره بر 
توانمندســازی زنان در تمامی عرصه ها تأکید داشتند و 
خوشبختانه در بخش های بهداشتی و مهارتی نیز گام های 
مؤثر و بزرگی در این دولت برداشــته شــد. بسیاری از 
دبیرستان ها در سراسر کشور تجهیز شدند و به  طور خاص 
در یکی از مصوبات اســتانی، مقرر شد که هنرستان ها و 
برخی از دبیرستان ها به دستگاه ها و امکانات هنرآموزی 
و مهارت آموزی مجهز شوند، تا بتوانند مسیر آینده شغلی 

دختران را به نحوی مطلوب و حمایتی هموار سازند.
* چه خاطره ویژه ای از دوران همکاری با شــهید 

رئیسی در ذهنتان دارید؟
خاطرات زیادی از ایشان در ذهنم باقی مانده، اما 
به  مناســبت موضوع محرومیت زدایی که به آن اشاره 

کردیــد، خاطره ای به خصوص در ذهنم تداعی شــد. 
در یکی از ســفرهای استانی که به یکی از روستاهای 
بســیار دورافتاده رفته بودیــم، پیرزنی نزد من آمد و 
گفت: »وضعیت ما چنین است که من و همسرم – که 
او نیز پیرمردی ازکارافتاده اســت – با داشتن تنها یک 
رأس گوســاله، زندگی مان را می گذرانیم. اما اکنون با 
شــرایطی که پیش آمده و بــا هزینه هایی که نهاده ها 
به مــا تحمیل می کنند، حتی به فکــر فروش همان 
یک گوســاله افتاده ایم و واقعــاً نمی دانیم چگونه باید 

زندگی مان را اداره کنیم.«
پس از پایان ســفر، هنگام بازگشت در هواپیما، این 
موضــوع را با رئیس جمهور در میان گذاشــتم و گفتم: 
»این وضعیتِ پیش آمده برای مردم محروم، صرفاً مسئله 
دامداری و تولید نیست؛ بلکه خانواده هایی هستند که با 
یک یا دو رأس دام زندگی شان را اداره می کنند و امروز 

در چنین شرایط دشواری قرار گرفته اند.«
ایشان از شنیدن این موضوع بسیار ناراحت شدند و 
فوراً گفتند: »حتماً این مسئله را در اولین جلسه هیئت 
دولت مطرح کن.« بنده نیز دقیقاً طبق فرمایش ایشان، 
این موضوع را در نخســتین جلسه دولت مطرح کردم. 
همان جا تصمیم گرفته شــد که حمایت هایی مشخص 
در حــوزه نهاده های دامی برای اقشــار محروم در نظر 
گرفته شــود و این مسئله به تصویب رسید. این رویکرد 
و ســبک مدیریتی ایشان بود؛ پیگیری جدی مسائل تا 
حصول نتیجه و تبدیل دغدغه های مردمی به مصوبه و 

اقدام اجرائی.
* رهبر انقلاب فرمودند »دلم برای رئیسی سوخت، 
چون کسانی امروز از عملکرد و توانایی او سخن 
می گویند که در زمان حیاتش حاضر نبودند یک 
کلمه از اینها را بیان کنند«، نظر شــما درباره این 

فرمایش رهبری چیست؟
بی تردیــد، فرمایش رهبــر معظم انقــلاب درباره 
مظلومیت شهید آیت الله رئیســی بسیار دقیق، به جا و 
روشنگرانه بود. واقعاً شهید رئیسی به شدت مظلوم بود؛ 
نه تنها بسیاری از خدمات و اقدامات شایسته  ایشان بازگو 
نمی شد، بلکه متأسفانه بسیاری از اقدامات مثبت ایشان 
وارونه جلوه داده می شد و اتهامات ناروا و ناصحیحی به 
ایشان نسبت داده می شد، در حالی که ایشان از این گونه 

مسائل کاملًا مبرا بودند.
یکی از نخســتین اقدامات شــهید رئیسی در آغاز 
دوران مسئولیت، صدور دستور توقف اجرای سند ۲0۳0 
بود که در دولت دوازدهم ابلاغ و اجرای آن آغاز شــده 
بود. ایشان صراحتاً اعلام کردند که هیچ کس حق ندارد 
اجرای چنین ســندی را – چه در مدارس و چه در سایر 

بخش ها – ادامه دهد.
با این حال، با کمال تأسف، برخی از اقدامات مثبت 
و کاملًا مســتقل از سند ۲0۳0 و هرگونه ارتباط با آن، 
به  طرز غیرمنصفانه ای به این سند یا موارد مشابه نسبت 
داده می شد؛ در حالی که آن اقدامات، جزو اعمال نیک 
و صالح ایشــان به شــمار می رفت. نه تنها این خدمات و 
اقدامات ارزنده اعلام نمی شد، بلکه تلاش هایی هدفمند 
بــرای تخریب، تحریف و بی اثر جلوه دادن آن ها صورت 
می گرفت و حتی نســبت های ناروا و نادرستی به آن ها 
داده می شد. حقیقتاً این رفتارهای ناعادلانه، حتی پس 
از شهادت ایشان، نشان از مظلومیت شهید رئیسی دارد 

و واقعاً دل انسان برای ایشان می سوزد.
* تشییع میلیونی شهید رئیسی را چگونه توصیف 

و تحلیل می فرمایید؟

مــردم همواره افراد مخلص و صادق خود را گرامی 
می دارند و به ســرمایه های ارزشمندشــان علاقه مند 
هســتند، هرچند که گاهی برخی رســانه ها و فضای 
نامناسب موجود، مسائل را به گونه ای متفاوت و غیرواقعی 
جلــوه داده و با تخریب شــخصیت ها، چهــره آن ها را 
مخدوش می ســازند. اما در زمان های مناسب، مردم به 
میدان آمده و قدردانی واقعی خود را ابراز می کنند. اکنون 
نیز، چه در ایام تشییع و چه پس از آن، در مجامع مختلف 
شاهد هســتیم که مردم ابراز تأسف می نمایند که چرا 
به قدر کافی قدرشناسی نکرده اند و نتوانسته اند حمایت 
لازم را به عمل آورند و از دست دادن این نعمت بزرگ 

را به شدت احساس می کنند.
* در مورد شهید امیرعبدالهیان هم اگر خاطره و 

نکته خاصی دارید، لطفاً بفرمایید.
شهید امیرعبداللهیان نیز واقعاً نمونه ای بی بدیل در 
عرصه دیپلماسی بودند که توانستند پیوندی محکم بین 
دیپلماسی و میدان عمل ایجاد کنند. این ارتباط مستقیم 
و مؤثر میان دیپلماسی و میدان، زمینه ساز موفقیت های 
چشمگیر ایشان در حوزه سیاست خارجی گردید و باعث 
بهبود روابط ایران با بسیاری از کشورها شد. ایشان به  طور 
ویژه بر پیگیری مسائل اقتصادی و فعال سازی دیپلماسی 
اقتصادی تمرکز داشتند تا بتوانند رابطه ای مستحکم تر 
میان ایران و سایر کشورها، به خصوص کشورهای همسایه، 

برقرار کنند.
یکی از دستاوردهای مهم شهید امیرعبداللهیان که 
برای اولین بار در دولت آقای رئیسی رقم خورد، وارد کردن 
موضوع خانواده و زنان به بحث دیپلماسی اقتصادی بود. 
برای نخستین بار، در دوازده کمیسیون مشترک، معاونت 
زنان و خانواده نیز شــرکت داده شد تا بانوان کارآفرین 
و فعال در حوزه صنایع  دســتی بتوانند نقش پیشرو ایفا 
کرده و در زمینه صادرات، تولیدات بومی کشور به  عنوان 
محور اصلی مدنظر قــرار گیرد. این اقدام ضمن تقویت 
صــادرات، به انتقال فرهنگ ملی ما از طریق محصولات 

صنایع دستی نیز کمک شایانی نمود.
ایشان نسبت به مسائل زنان و خانواده بسیار حساس و 
متعهد بودند و اعتقاد راسخ داشتند که از طریق دیپلماسی 
عمومــی و فرهنگی بایــد توانمندی های زنان معرفی و 
برجسته گردد. خاطرم است در یکی از برنامه های علمی 
و نمایشگاهی که قرار بود در یکی از کشورهای خارجی 
برگزار شود، ایشان پیشنهاد دادند مسئولیت این برنامه 
به یک خانم سپرده شود و حتی شخصی را معرفی کردند. 
این موضوع مورد توجه رئیس جمهور نیز قرار گرفت که 
پرســید چرا این اصرار وجود دارد و پاسخ داده شد که 
معرفــی بانوان در این عرصه ها، بســیاری از تبلیغات و 
شیطنت های رسانه ای را خنثی می کند. بنابراین ایشان 
تأکید ویژه ای بر این مسئله داشتند، خصوصاً در زمینه 

دیپلماسی و مذاکرات بین المللی.
همچنین، در حوزه سازمان ملل، شهید امیرعبداللهیان 
پیگیر بودند که ایران حضوری قدرتمند و فعال داشــته 
باشد و خودشان به  طور مستقیم امور مرتبط با کمیسیون 
مقام زن را دنبال می کردند تا جایگاه کشور در این عرصه 

تقویت شود.
*اگر نکته پایانی دارید، بفرمایید.

فقط اشــاره کنم که آخریــن امضای رئیس جمهور 
شــهیدمان مربــوط به امــور زنان بود. در روز ســی ام 
اردیبهشــت، پیش از عزیمت به سفر، ایشان مصوبه ای 
را که ما پیشــنهاد داده بودیــم، امضا کردند؛ مصوبه ای 
که بر اساس آن، مصوبات ستاد ملی زن و خانواده بدون 
نیاز به طی مراحل طولانی کمیسیونی، مستقیماً توسط 
رئیس جمهور ابلاغ شود. این اقدام گام بسیار بزرگی برای 
زنان کشور بود و خوشبختانه به ثمر نشست و هم اکنون 
ابلاغ شده است. امیدواریم نیت خیر و تلاش های ارزشمند 
ایشان در راستای ارتقای جایگاه زنان و تعهد به خانواده 

در سطح بین الملل، استمرار یابد.
سندهای مربوط به این پیشنهاد توسط معاونت زنان 
آماده و تدوین شده است و شامل سند پشتیبان، چارچوب 
نهادی و شــرح وظایف نهادها، دســتگاه های اجرائی و 
گروه های مردمی می باشد. چنانچه این مسیر ادامه یابد 
و با رایزنی های بین المللی، کشورهای همسو و هماهنگ 
نیز وارد عمل شوند، بی شک گامی بزرگ در جهت حفظ 
خانــواده، جلوگیری از فروپاشــی آن و مقابله با ترویج 
خانواده های غیرطبیعی برداشته خواهد شد. امیدواریم 
آثار و برکات این شــهید عزیز با اهتمام ملت شــریف و 
همت مســئولان که عهده دار این مسئولیت هستند، به 

نتایج مطلوب و ماندگاری منتهی گردد.

گفت وگوی کیهان با »انسیه خزعلی« معاون امور زنان و خانواده دولت سیزدهم

وقتی »شهید رئیسی« درد دل پیرزن روستایی را 
به مصوبه دولت تبدیل کرد

دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه ســریال های 
خانگی نقش مهمی در بحث جمعیت دارد، از به تصویر کشیدن زنان 
به عنوان افرادی خشن و سیگاری در سریال های خانگی انتقاد کرد.

به گزارش ایســنا، عبدالحسین خســروپناه در همایش گرامیداشت روز 
ملی جمعیت با اشــاره به ابلاغ ۱۴ بند سیاســت های کلی جمعیت در سال 
۱۳۹۳ که به رصد مستمر، فرهنگ، سلامت، تغذیه سالم و تکریم سالمندان 
و... اشــاره دارد، اظهار داشت: علاوه بر این، سیاست های راهبردی و معطوف 
به اجرا در پنج راهبرد و 6 تبصره در ســال ۹۱ توســط شورای عالی انقلاب 
فرهنگی مصوب شــد که سیاست های اجرائی، حمایتی، تشویقی، فرهنگی و 
اقتصادی دارد. علاوه بر این، قانــون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت نیز 
در سال ۱۴00 توسط مجلس تصویب شد که ساختار و تکالیف وزارتخانه ها 

معین است.
وی با تاکید بر اینکه دختران جوان در امر ازدواج و فرزندآوری به حمایت 
معنوی نیاز دارند و حمایت مادی کافی نیســت، تصریح کرد: ســریال های 
خانگی نقــش مهمی در بحث جمعیت دارد. در ســال های اخیر نقش قابل 
توجهی از سریال ها، زنان که روحیه لطیف، با محبت و مظهر جمیل و جمال 
الهی اند را به عنوان زنان خشــن و جنایتکار که مرتب سیگار می شکند نشان 
می دهند؛ این ها آثار منفی دارد و ستاد ملی جمعیت باید مدعی العموم نسبت 
به این ســریال ها باشد که چرا این سریال ها ســاخته می شود؟. ما در کشور 

بانوانِ متاهلِ دانشمندِ اثربخش دارای چند فرزند، کم نداریم.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:

زنان »خشن و سیگاری« سریال های خانگی نمی توانند 
مروج فرزندآوری باشند

آگهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان 

روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان
۱۴۰۴-۰7 
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۱۴0۴/0۳/۱7شناسایی و ارزیابی شرکت های واجد شرایط و صاحب صلاحیت در زمینه »طراحی و تدوین کتابچه برند«فراخوان شناسایی تأمین کننده۴

۱۴0۴/0۳/۱7شناسایی و ارزیابی شرکت های واجد شرایط و صاحب صلاحیت در زمینه ارائه خدمات مربوط به حوزه روابط عمومیفراخوان شناسایی تأمین کننده5

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی شرکت ساختمانی و صنعتی استوکاژ 
به شماره ثبت ۱8۶۳5 و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۶۳۴789 )نوبت اول(

از کلیه سهامداران شرکت دعوت به عمل می آید در جلسه مجمع عمومی عادی شرکت 
که راس ساعت ۱0 صبح مورخ دوازدهم خرداد ۱۴0۴ در نشانی تهران، بلوار کریمخان، 
خیابان خردمند جنوبی، بن بست حقانی، پلاک ۹، واحد ۱ برگزار می شود حضور یابند. 
دستور جلسه: - انتخاب بازرسان - بررسی و تصویب صورتهای مالی)ترازنامه و حساب 

مدیرعاملسود و زیان(- تصمیم در خصوص روزنامه کثیرالانتشار

رئیس فراکســیون جمعیت مجلس شورای 
اسلامی به این سؤال پاسخ داد که آیا اجرای قانون 
جوانی جمعیت مبنی بر ساماندهی و محدودیت 
غربالگری جنین باعث افزایش اختلالات ژنتیکی 

شده است؟ 
به گزارش خبرگزاری تســنیم، صبح روز دوشنبه، 
جعفر قائم پناه، معاون اجرائی رئیس جمهور در همایش 
گرامیداشــت روز ملی جمعیت طی اظهاراتی با انتقاد 
از برخی راهکارهای اتخاذ شــده برای بهبود وضعیت 
جمعیت کشور گفت: »برخی در سال های اخیر با هدف 
افزایــش فرزندآوری به دنبال محدودیت یا ممنوعیت 
غربالگری جنین بودند، رویکــردی که کاملًا مغایر با 

اصول علمی پزشکی و حقوق بنیادین خانواده هاست. 
چنین سیاست هایی نه تنها به افزایش جمعیت کمک 
نمی کند بلکه با تحمیل هزینه به خانواده ها اثر معکوس 
دارد. غربالگری های اســتاندارد، مشاوره های ژنتیک و 
حمایت اجتماعی و اقتصادی از خانواده ها هم سلامت 
خانواده ها را تضمین می کند و هم مشوق فرزندآوری 

است.«
در همیــن خصوص فاطمــه محمدبیگی، رئیس 
فراکسیون جمعیت مجلس شورای اظهار داشت: از سال 
۹۹ کــه اقدام به تدوین قانون جوانی جمعیت کردیم، 
براســاس آمارهای اپیدمیولوژی و تمامی مســتندات 
علمی و بررســی های صورت  گرفته، غربالگری جنین 

تحت پوشش بیمه قرار گرفت. غربالگری جنین قانونی 
شده و مورد حمایت بیمه قرار گرفته اما ساماندهی شده 
که صرفاً توسط متخصصین برای مادران باردار تجویز 
شود. این موضوع به واقعی تر شدن فضای غربالگری و 

ارتقا و حفظ سلامتی جنین منجر شد.
وی افزود: ما در طول ســه ســال گذشته شاهد 
افزایــش ۱۱ درصدی مراقبت هــای دوران بارداری و 
رشــد ۱6 درصدی مراقبت های مادر و کودک بودیم. 
این موضوع نشان می دهد که قانون جوانی جمعیت به 
دنبال سلامت مادر و کودک است و جای تعجب دارد 
که حدود ۴ ســال پس از اجرای قانون برخی مواضع 
سیاسی و کهنه خارج از قاعده علمی را وسط می کشند 

و سعی در تخریب چهره قانون جوانی جمعیت دارند.
محمدبیگــی همچنین در پاســخ به این ســؤال 
که آیا اجرای قانون جوانــی جمعیت و محدودیت ها 
و ســاماندهی های صــورت گرفتــه در زمینه تجویز 
غربالگری ناهنجاری های ژنتیکی جنین، باعث افزایش 
تولد فرزندان دارای اختلالات ژنتیکی در کشــور شده 
است، گفت: در آخرین جلسه ستاد هماهنگی وزارت 
بهداشت با حضور وزیر بهداشت، شاخص های مراقبت 
از مادر و کودک، تقریباً همه شاخص ها رو   به   رشد بوده 
و مــا با یک فرآیند علمی و مبتنی بر شــواهد علمی 
رو به رو هستیم و ادعای برخی افراد در این رابطه ناشی 

از موضع گیری های سیاسی است.

پاسخ رئیس فراکسیون جمعیت مجلس به ادعای معاون اجرائی رئیس جمهور

ساماندهی غربالگری باعث ارتقا و حفظ سلامتی جنین شده است

رئیس پلیس فتا فراجا، نســبت به افزایش فعالیت کلاهبرداران 
در فضاي مجازي که با وعده هاي فریبنده اقدام به فروش سؤالات یا 

پاسخ نامه امتحانات نهایي مي کنند، هشدار داد.
به گزارش خبرگزاری پلیس، ســردار وحید مجید اظهار داشت: هر ساله 
در آســتانه برگزاري امتحانات نهایي مدارس کشور، شاهد افزایش تبلیغات 
جعلي و کلاهبرداري در شــبکه هاي اجتماعي، کانال هاي تلگرامي، صفحات 

اینستاگرامي و حتي برخي سایت هاي اینترنتي هستیم.
مجیــد افزود: عده اي ســودجو با بهره گیري از حس نگراني و اســترس 
دانش آمــوزان و خانواده ها، اقدام به انتشــار آگهي هایي تحت عنوان فروش 
سؤالات یا کلید امتحانات نهایي مي کنند تا از این طریق مبالغي قابل توجه را 

به صورت غیرقانوني و از راه کلاهبرداري دریافت کنند.
وی تأکید کرد: تمام وعده ها و تبلیغات مطرح  شــده در این حوزه، صرفا 
تبلیغاتي دروغین هســتند و هیچگونه واقعیتــي ندارند؛ اطلاعات مربوط به 
برگزاري امتحانات نهایي، کاملًا محرمانه اســت و انتشــار یا فروش سؤالات 
پیــش از زمان برگزاري امتحان غیرممکن بوده و توســط مراجع ذي ربط با 

جدیت پیگیري مي شود.
رئیس پلیس فتا با اشاره به راه اندازي تیم هاي ویژه و افزایش گشت هاي 
ســایبري پلیس فتا در این ایام گفت: تمامــي کانال ها و صفحات مجازي به 
صورت مســتمر پایش شده و به محض شناســایي تبلیغ کنندگان و عاملین 

این نوع جرایم، اقدامات قانوني و برخورد قاطع در دستور کار قرار مي گیرد.
سردار مجید ضمن تأکید مجدد بر اهمیت آگاهي بخشي به دانش آموزان 
و والدین بیان داشــت: در صورت مشــاهده یا برخورد بــا هرگونه تبلیغ یا 
پیشنهاد مشکوک در زمینه فروش سؤالات یا کلید امتحانات نهایي، موضوع 
را در کوتاه ترین زمان ممکن از طریق ســامانه فوریت هاي سایبري به شماره 
0۹6۳۸0 یا از طریق وب سایت رسمي پلیس فتا به نشاني fata.gov.ir اطلاع 

دهید تا از وقوع هرگونه سوءاستفاده و کلاهبرداري پیشگیري شود.

هشدار پلیس فتا درباره کلاهبرداري
 با ادعاي فروش سؤالات امتحانات نهایي

رئیس کل دادگســتری اســتان مرکزی گفت: حکم اعدام فرد 
محکوم به تجاوز به عنف در یکی از شهرســتان های استان مرکزی 

اجرا شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، حجت الاســلام والمسلمین سعید جزائی 
اظهار داشــت: در  پی اعلام شــکایت بانویی در یکی از شهرستان های استان 
مرکزی مبنی بر ارتکاب عمل تجاوز به عنف و اکراه توسط یک فرد، بلافاصله 
پرونده با صدور دستور قضائی تشکیل و به سرعت مجرم شناسایی و دستگیر 

شد.
 جزائی با اشــاره به ادامه روند رســیدگی قضائی پرونده، افزود: مراحل 
تعقیب و رســیدگی پرونده با تأیید حکم اعدام آن متجاوز از ســوی یکی از 

شعبه های دیوان عالی کشور، قطعیت یافت.
 وی ادامه داد: پرونده مراحل و تشــریفات قانونی لازم را طی کرد و در 

نهایت، محکوم علیه در محل زندان به دار مجازات آویخته و اعدام شد.

حکم اعدام فرد متجاوز به عنف 
در استان مرکزی اجرا شد

معاون آموزش ابتدائی وزارت آموزش و پرورش، از شناسایی بیش 
از ۱5۲ هزار کودک بازمانده از تحصیل در گروه ســنی 6 تا ۱۱ سال و 

جذب ۲۹ هزار نفر از آنان در مدارس خبر داد.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی وزارت آموزش و پرورش، رضوان حکیم زاده 
در نخستین نشست از مجموعه نشست های علمی »بازماندگی تحصیلی« با 
اشاره به اقدامات وزارت آموزش و پرورش در زمینه کاهش بازماندگی تحصیلی 
اظهار داشت: در معاونت آموزش ابتدائی، برنامه ای با محوریت عدالت آموزشی 
و با هدف شناســایی، جذب و نگهداشت کودکان بازمانده از تحصیل طراحی 
شده است که شامل چهار مرحله شناسایی، جذب، حمایت و نگهداشت است.
حکیم زاده ادامه داد: بر اســاس آخرین آمار ســامانه شهید محمودوند تا 
۲۲ اردیبهشــت ۱۴0۴، تعداد ۱5۲ هزار و ۲۸7 کودک بازمانده از تحصیل 
 در گروه ســنی 6 تا ۱۱ ســال شناسایی شــده اند که از این تعداد، بیش از 
۱۳0 هزار نفر هیچ سابقه ثبت نام در مدرسه نداشته اند. تاکنون ۲۹ هزار نفر 

از این کودکان با تلاش همکاران در سراسر کشور جذب مدرسه شده اند.
وی با اشــاره به پراکندگی جغرافیایی بازماندگان گفت: بیشترین درصد 
بازماندگان مربوط به استان های سیستان و بلوچستان، تهران، خراسان رضوی، 
خوزستان و شهرستان های تهران اســت. در مقابل، استان هایی مانند ایلام، 
سمنان، زنجان و چهارمحال و بختیاری عملکرد مناسبی در کاهش بازماندگی 

از تحصیل داشته اند.
معاون آموزش ابتدائی با اشــاره به دلایل گوناگون بازماندگی از تحصیل 
از جمله مشــکلات اقتصادی، فرهنگی، مهاجرت، دوری از مدرسه، تعصبات 
خانوادگی، بیماری و حتی فوت کودک افزود: یکی از معضلات جدی، نداشتن 
اطلاعات دقیق تماس و آدرس از خانواده هاست. در مواردی نیز، دانش آموزان 

در مراکز غیررسمی آموزش می بینند اما در آمار رسمی ثبت نمی شوند.
حکیم زاده با تأکید بر تداوم برنامه های حمایتی و آموزشــی بیان داشت: 
اجرای طرح »حامی« با هدف حمایت آموزشــی مستمر از دانش آموزان در 
معرض خطر بازماندگی از جمله اقدامات مهم امسال است که با بهره گیری از 

ظرفیت مدارس و معلمان در حال اجراست.

معاون آموزش ابتدائی وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد

جذب ۲۹ هزار بازمانده از تحصیل ۶ تا ۱۱ ساله 
در مدارس

رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ از پرت شــدن 
راننده تیبا به بیرون در بزرگراه چمران خبر داد و افزود: متاسفانه این 

راننده جان خود را از دست داد.
سرهنگ رابعه جوانبخت به ایسنا گفت: ساعت 0۲:۴۲ دقیقه بامداد روز 
دوشــنبه، یک تصادف فوتی در بزرگراه شهید چمران مسیر شمال به جنوب 
مقطع جلال آل احمد رخ داد. در این تصادف یک دســتگاه ســواری تیبا به 
علت عدم توانایی در کنترل وسیله نقلیه با جدول حاشیه سمت راست بزرگراه 

برخورد کرد.
وی افزود: متاســفانه راننده این خودرو به دلیل عدم استفاده از کمربند 
ایمنــی از خودرو به بیرون پرتاب شــد و در دم جان خود را از دســت داد. 
همچنین دیگر سرنشــین جلو خودرو نیز از ناحیه ســر دچار آسیب شد که 

طبق پیگیری، در بخش مراقبت های ویژه بیمارستان بستری است.

پرت شدن مرگبار راننده از خودرو در بزرگراه چمران 
به علت نبستن کمربند ایمنی


